各 位

盛岡信用金庫

マネロン・コンプライアンス研修会の実施について

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、令和５年２月２４日（金）、当金庫の理事会・監事会終了後、

常勤および非常勤理事・監事や関連部室長向けに「マネロン・コンプライアンス研修会」を実施致しま

した。

研修会には、信金中央金庫マネロン・テロ資金供与対策部長林﨑正明氏を講師に招き、①マネロン、

テロ資金供与、②ＦＡＴＦ第４次対日相互審査（現状と見通し）、③マネロンに係る金融当局の対応、④

マネロン対策への経営陣の関与、⑤信用金庫における不祥事件の推移、⑥不正行為発生の背景、⑦不正

行為の未然防止策等についてご説明をいただき、参加者から幾つかの質問が出るなど、感心の高さや重

要性の高さを再認識するものでありました。

当金庫では、マネロンに係る体制整備に関して最重要課題として位置付け、引き続き体制整備を図る

とともに、コンプライアンスについても、役職員全員の意識醸成を図ってまいりますので、引き続き、

ご支援・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

（写真：マネロン・コンプライアンス研修会の様子）

Press Release 令和５年２月２７日

【本件に関するお問い合わせ先】

 盛岡信用金庫 企画部

（担当：髙木）

電話番号：019-623-2221